olabilecek çeşitli yöntemlere başvurulmuş, farklı droglar denenmiş, tütsüler,

muskalar gibi batıl yöntemler de denenerek salgınları yok etmeye çalışmışlardır.105

İslamiyet bu bulaşıcı hastalıkların tedavisi için birçok yaptırımlar da

bulunmuştur. Faydalı olabileceğini düşündükleri her türlü ilacı kullanmışlardır.

Nitekim 622/1225 tarihinde Musul ve Irak bölgelerinde etkili olan veba salgını

esnasında kadınlar soğuk hastalık olarak gördükleri vebaya karşı sıcaklık

vereceğini düşündükleri esmer şekerin yararlı olabileceğini sanarak civardaki

bütün esmer şekerleri toplamışlardır. Bunun hastalığa hiçbir faydasının olmadığını

dönemine gelindiğinde, daha ağır bir çeviri faaliyetlerine girişilerek bilim alanında

önemli bir atağa kalkıldı. Böylelikle Müslümanlar deneyimlerine deneyim katarak

var olan bilgilerini zenginleştirmek için çok çaba sarf etmişlerdir.126

Bağdat’ın hilafet merkezi olmasıyla (Hicri 148-149/765-766) yaklaşık 250

yıl boyunca Abbasi sarayına hekim veren ünlü Batişü Ailesi’nden yetişen

hekimler, yaptıkları tercümelerle ve ürettikleri eserleriyle İslam tıbbının

gelişmesine büyük katkı sağladılar. Milâdi VIII. yüzyılın ortalarından XII. yüzyıla

kadar tercüme devrini yaşayan İslami bilimler özellikle de kimya, matematik, tıp

Selçuklular döneminde tıp eğitimi de yapılan Adudi Hastanesi’nde tıp

eğitimi alan öğrencilerin doktora tezi içeriğinde bir tez hazırladıkları, bu tezin

hastanenin direktörü olan Abu Said el-Haravi tarafından bizzat okunup, tıp

285 İbn Ebi Useybi’ a, Uyûnu’ l- Enbâ fî Tabatakâti’ l- Etibbâ , Kahire, 1299/ 1882, II, 266.